

Z INDEXEM W PODRÓŻY DO KOŁA ŚWIATA

MAJ 2015 r. – LISTOPAD 2016 r.

29 maja 2015 r. czwórka studentów i absolwentów Uniwersytetu Zielonogórskiego wyruszyła w podróż dookoła świata. Wystartowali z parkingu przy Palmiarni (obok fontanny z kulą ziemską) i tutaj wrócą w listopadzie 2016 r.

Trasa podróży dookoła świata liczy 100 000 kilometrów i wiedzie przez 56 państw na 4 kontynentach. Jeszcze nikt na świecie nie przejechał tak długiego dystansu jadąc starym busem. Studenci Uniwersytetu Zielonogórskiego jako pierwsi podjęli się takiego wyzwania, ruszając w podróż 26-letnim VW Transporterem T3, potocznie zwanym „ogórkiem”. Podróż przebiega pod hasłem Z INDEXEM W PODRÓŻY.

Ogórek już po raz trzeci wyruszył w podróż z indexem. Pierwszy raz - w 2012 r., kiedy to studenci dotarli do Aten (przejechali 8 tys. km, a w kwietniu 2013 r. ukazała się książka z tej podróży pt. Z indexem w podróży - spełnione marzenia). Rok później, w czasie wakacji w 2014 r. studenci wyruszyli w podróż Maroko Trip i przez góry Atlas dotarli aż na Saharę (powstała kolejna książka pt. Z indexem w podróży - początek przygody).

Aktualnie w podróży dookoła świata są: **Mariusz Malinowski** absolwent politologii na UZ - szef **Stowarzyszenia Z indexem w podróży**,

Maciej Pelczyński - student kierunku zarządzanie i inżynieria produkcji na UZ,

Łukasz Kot - student kierunku informatyka na UZ,

Mateusz Gajdziński.

W USA nastąpi wymiana dwóch ostatnich uczestników i do ekipy dołączą:

Dawid Walczyna - Uniwersytet Gdański,

Alex Niebrzegowski - absolwent filologii angielskiej na UZ.

Kolejna wymiana podróżników nastąpi w Ameryce Południowej, gdzie podróż będą kontynuowały panie:

Paulina Niemiec - studentka kierunku animacja kultury na UZ,

Katarzyna Załuska - studentka kierunku architektura i urbanistyka oraz dziennikarstwo i komunikacja społeczna.

Mariusz Malinowski i Maciej Pelczyński jako jedyni przejadą trasę od początku do końca.



Całą podróż można obserwować na żywo na stronie <http://ziwp.pl>, a codzienne relacje, zdjęcia i filmy zamieszczane są na Facebooku (<https://www.facebook.com/zindexemwpodrozy>), Instagramie (http://websta.me/p/1007107654710753546_1564531821) i Twitterze (https://twitter.com/ziwp_pl).

Podróż będzie przebiegać przez następujące kraje:

- Polska • Litwa • Białoruś • Rosja
- Ukraina • Mołdawia • Turcja • Armenia
- Gruzja • Azerbejdżan • Iran • Turkm-

- nistan • Uzbekistan • Tadżykistan • Kirgistan • Kazachstan • Indie (Sri Lanka) • Nepal • Chiny • Bangladesz • Tajlandia • Maleszja • Wietnam • Kambodża • Laos • Korea Południowa • Japonia • USA (Alaska) • Kanada • Meksyk • Belize • Gwatemala • Honduras • El Salvador • Nikaragua • Kostaryka • Panama • Kolumbia • Wenezuela • Ekwador • Peru • Boliwia • Chile • Argentyna • Urugwaj • Paragwaj • Brazylia • Portugalia • Hiszpania • Francja • Monako • Włochy • Szwajcaria • Austria • Słowenia • Czechy • Polska. esa

